
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  

  

 

  
 

EDITAL Nº 003 / 2022 – PSS / SUPERVISOR, ORIENTADOR , APOIO e PROFESSOR, NOVOS 
CAMINHOS – FIC PRISIONAL - SEED/AP 

 

RETIFICAÇÃO 02 – EDITAL 003/2022  

 
A Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado destinado ao preenchimento de vagas e 
cadastro reserva nas funções de Supervisor de Curso, Orientador, Apoio as Atividades Acadêmicas e Administrativas 
e Professor bolsista para o atuarem na oferta dos cursos de formação inicial e continuada (PSS - NOVOS 
CAMINHOS– FIC PRISIONAL/2022) do Programa Novos Caminhos, no Município de Macapá no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Portaria nº 022/2022-SEED, de 07 de março de 2022  

 
RESOLVE: 

 

Art 1º Retificar o contido no Anexo II – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES – BOLSISTA PROFESSOR, 
SUPERVISOR E APOIO: 
 

Onde se lê: 

ANEXO II 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 
(BOLSISTA PROFESSOR, SUPERVISOR OU APOIO) 

ATIVIDADE  DIA /  2022 

Publicação do Edital 09/03 

1ª Etapa - Inscrição 09 a 12/03 

Resultado preliminar dos classificados 16/03 

Interposição de recursos 17/03 
Resultado da 1ª Etapa e resposta dos recursos 21/03 

Convocatória para 2ª Etapa para entrega de documentos 23/03 

Resultado da 2ª Etapa e Homologação do Resultado 25/03 
 
Leia-se: 

ANEXO II 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 
(SUPERVISOR de CURSO, ORIENTADOR e APOIO) 

ATIVIDADE  DIA /  2022 

Publicação do Edital 09/03 

1ª Etapa - Inscrição 09 a 12/03 

Resultado preliminar dos classificados 16/03 

Interposição de recursos 17/03 
Resultado da 1ª Etapa e resposta dos recursos 21/03 

Convocatória para 2ª Etapa para entrega de documentos 23/03 

Resultado da 2ª Etapa e Homologação do Resultado 25/03 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  

  

 

 

 
 

ANEXO II 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 
(BOLSISTA PROFESSOR) 

ATIVIDADE  DIA /  2022 

Publicação do Edital 09/03 

1ª Etapa - Inscrição 09 a 15/03 

Resultado preliminar dos classificados 17/03 

Interposição de recursos 18/03 
Resultado da 1ª Etapa e resposta dos recursos 23/03 

Convocatória para 2ª Etapa para entrega de documentos 24/03 

Resultado da 2ª Etapa e Homologação do Resultado 28/03 
 
 
 

 

 
Célia Lúcia de Oliveira Coutinho  

Presidente da Comissão Coordenadora do PSS-Pronatec Prisional  
Portaria 023/2022-SEED 


